VOCABULARY.

ABBREVIATIONS.

abl.	= ablative.	inter.	= interjection.
acc.	= accusative.	interrog.	= interrogative.
adj.	= adjective.	intrans.	= intransitive.
adv.	= adverb.	irreg.	= irregular.
c.	= common gender.	m.	= masculine gender.
comp.	= compound.	n.	= neuter gender.
compar.	= comparative.	num.	= numerical.
conj.	= conjunction.	part.	= participle.
dat.	= dative.	pass.	= passive.
decl.	= declension.	perf.	= perfect.
defect.	= defective verb.	plu.	= plural.
dep.	= deponent verb.	plup.	= pluperfect.
f.	= feminine gender.	pres.	= present.
fut.	= future.	prep.	= preposition.
gen.	= genitive.	pron.	= pronoun.
ger.	= gerund.	reflex.	= reflexive.
imperat.	= imperative.	sing.	= singular.
imperf.	= imperfect.	subj.	= subjunctive.
impers.	= impersonal verb.	subst.	= substantive.
incep.	= inceptive verb.	sup.	= supine.
indecl.	= indeclinable.	superl.	= superlative.
indef.	= indefinite.	trans.	= transitive.
indic.	= indicative.	v.	= verb.
infin.	= infinitive.		

A or ab, prep. abl., by, from.

ab-do, děre, -didi, -dítum, v. 3, hide [do].

ab-duco, -ducere, -duxi, -ductum, v. 3, take away.

ab-eo, -ire, -i, -itum, v. 4, go away, depart [eo. L.P., § 80].

abi, imperative of ab-eo.

ab-jacio, -jicere, -jēci, -jectum, v. 3, throw away [ab+jacio].

ab-ripi, -ripere, -ripūi, -reptum, v. 3, steal away, carry off [ab+rapio].

abs-cido, -cidere, -cidī, -cisum, v. 3, cut off.

abstěli, perf. of auféro.

ab-sum, -esse, -fui, be distant, be wanting [sum].

ab-sūm-o, -suměre, -sumpsi, -sumptum, v. 3, consume, destroy.

Absyrt-us, -i, m., Absyrtus (brother of Medea).

ac, conj., and. After idem or simul, ac=as; after aliter=than.

ac- in compound words stands for ad before c; thus, ac-curro for ad-curro.

ac-cendo, -cendere, -cendi, -censum, v. 3, light, kindle [ad+cendo].

acceperat, *pluperf. of accipio.*

ac-cido, -cidere, -cidi, v. 3, *happen*
(often impers. = *it happens*) [ad +
cado].

ac-cip̄io, -cip̄ere, -cēpi, -ceptum, v. 3,
receive [ad + capio].

ac-cumbo, -cumbēre, -cūbūi, -cubī-
tum, v. 3, *sit down (to table)* [ad +
cumbo].

ac-curro, -currēre, -curri, -cursum,
v. 3, *run to, come up* [ad +
curro].

āci-es, -ei, f., *line of battle.*

Acr̄isi-us, -i, *Acrisius (grandfather
of Perseus).*

acr̄iter, adv., *sharply* [acer].

ad, prep. acc., *to, at* (a time).

ad-āmo, -amāre, -amāvi, -amātum,
v. 1, *fall in love with.*

ad-dūco, -ducēre, -duxī, -ductum,
v. 3, *lead on, bring, induce.*

ād-ēo, -ēre, -ēi, -ētum, v. 4., *go to,
approach* [eo].

ād-hib̄eo, -hib̄ere, -hib̄itum, v. 2, *em-
ploy* [ad + habeo].